
 

 

PERÚ 
 
Ministerio  
de Economía y Finanzas 

       

SMV 
Superintendencia del Mercado 
de Valores 

  

 

  DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES – AÑO DEL DIÁLOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL 
 

1 
 

Resolución de Superintendente 
Nº 143-2018-SMV/02 

 
Lima, 13 de noviembre de 2018 

 
El Superintendente del Mercado de Valores (e) 
 
VISTOS: 
 
El Expediente N° 2018000130 y el Memorándum N° 4166-

2018-SMV/08 del 13 de noviembre de 2018 de la Oficina General de Administración de 
esta Superintendencia, mediante el cual se remite la modificación del Plan Anual de 
Contrataciones de la SMV para el período 2018; 

 
CONSIDERANDO:  
 
Que, mediante Resolución de Superintendente Nº 007-

2018-SMV/02 del 19 de enero de 2018, modificada por las Resoluciones de 
Superintendente N° 086-2018-SMV/02 y N° 119-2018-SMV/02 del 27 de junio de 2018 
y 20 de septiembre de 2018, respectivamente, se aprobó el Plan Anual de 
Contrataciones de la Superintendencia del Mercado de Valores para el período 2018; 

 
Que, resulta necesario modificar el Plan Anual de 

Contrataciones para el período 2018, con la finalidad de que se incluyan los cambios 
detallados en el Memorándum N° 4166-2018-SMV/08, los mismos que se muestran en 
el Anexo Nº 2 que forma parte de la presente resolución;  

 
Que, la modificación consignada responde a necesidades 

de la Institución, existiendo saldo suficiente en el Presupuesto 2018 para cubrir la parte 
que se ejecutará en el presente ejercicio, y determinación para brindar prioritaria 
cobertura presupuestal a las obligaciones de pago que se generen en los ejercicios 
siguientes; 

 
Que, de acuerdo con el artículo 6° del Reglamento de la 

Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 350-2015-
EF, modificado por Decreto Supremo Nº 056-2017-EF, el Plan Anual de Contrataciones 
será aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera 
delegado dicha facultad, debiendo ser modificado cuando se tenga que incluir o excluir 
contrataciones y cuando se modifique el tipo de procedimiento de selección, conforme 
a los lineamientos establecidos por el Organismo Supervisor de las Contrataciones del 
Estado (OSCE); 

 
Que, la Directiva N° 005-2017-OSCE/CD, aprobada por 

Resolución N° 005-2017-OSCE/CD, dispone que el Plan Anual de Contrataciones podrá 
ser modificado durante el curso del año fiscal, cuando se tenga que incluir o excluir 
contrataciones, en caso de que se produzca una reprogramación de las metas 
institucionales propuestas o una modificación de la asignación presupuestal, así como 
cuando se modifique el tipo de procedimiento de selección previsto en dicho PAC como 
resultado de la determinación del valor referencial; y, 

 
De conformidad con la Ley de Contrataciones del Estado 

y su Reglamento, aprobados mediante Ley N° 30225, modificada por Decreto 



 

 

PERÚ 
 
Ministerio  
de Economía y Finanzas 

       

SMV 
Superintendencia del Mercado 
de Valores 

  

 

  DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES – AÑO DEL DIÁLOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL 
 

2 
 

Legislativo Nº 1341 y Decreto Supremo N° 350-2015-EF, modificado por Decreto 
Supremo Nº 056-2017-EF, respectivamente; la Directiva N° 005-2017-OSCE/CD, 
aprobada por Resolución N° 005-2017-OSCE/CD, y el artículo 2° del Texto Único 
Concordado de la Ley Orgánica de la SMV, aprobada por el Decreto Ley N° 26126, 
modificada por la Ley N° 29782; así como con lo dispuesto por la Resolución de 
Superintendente N°139-2018-SMV/02;  

 
RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Aprobar la modificación del Plan Anual de 

Contrataciones de la Superintendencia del Mercado de Valores (SMV) para el año 2018, 
de acuerdo con el Anexo Nº 1 “Plan Anual de Contrataciones 2018” y con el Anexo Nº 
2 “Cuadro de Modificaciones”, que forman parte de la presente resolución. 

 
Artículo 2°.- Disponer que el Plan Anual señalado se 

ponga a disposición del público en el Portal del Mercado de Valores (www.smv.gob.pe) 
y en la Unidad de Logística de esta Superintendencia del Mercado de Valores, el que 
podrá ser revisado y/o adquirido en la Av. San Borja Norte N° 382 – San Borja, al costo 
de reproducción.  

 
Artículo 3°.- Encargar al Jefe de la Unidad de Logística, la 

publicación de la presente resolución y del Plan Anual modificado de Contrataciones 
2018, en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE, dentro de los 
cinco (5) días hábiles siguientes de su aprobación. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 

 
Carlos Rivero Zevallos 

Superintendente del Mercado de Valores (e) 
 
 

 

 



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 1 - SI AS 14-2017 SERVICIO DE SOPORTE DE LA LICENCIA FILENET P8 8610160100273293 36 - Servicio 1.00 2 - Dólar 
Norteamerica

no

3.50

26,462.00 

15 01 22 09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio 
Marco)

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA 1411170400006563 40 - Unidad 1.00 1 - Soles
50,000.00 

15 01 22 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL 8311160300232363 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
120,000.00 

15 01 22 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

4 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 1 - SI CP 04-2017 SERVICIO DE TERCERIZACIÓN DE OPERACIONES 
DEL DATA CENTER PRINCIPAL 

8111151000228647 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
3,472,800.00 

15 01 22 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

5 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE ISO 12207 (3ERA 
EDICION 2017) DESARROLLO DE SOFTWARE

8111170400228693 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
72,000.00 

15 01 22 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

6 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIONES 
PSICOLÓGICAS Y PSICOTÉCNICAS PARA EL INGRESO 

DE NUEVO PERSONAL 

8512170100226764 36 - Servicio 1.00 1 - Soles

183,000.00 

15 01 22 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

7 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE COFFEE BREAK PARA EVENTOS 
ORGANIZADOS POR LA SMV

9111160300225282 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
96,750.00 

15 01 22 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

8 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE FEDATACIÓN Y ELABORACIÓN DE 
MICROFORMAS DE DIGITAL A DIGITAL

8011150100228759 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
77,000.00 

15 01 22 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

9 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SOLUCION DE PLATAFORMA SAAS DE 
CONCIENTIZACION EN SEGURIDAD DE LA 

INFORMACION

9315150200278947 36 - Servicio 1.00 1 - Soles

70,000.00 

15 01 22 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

10 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio 
Marco)

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PROCESAMIENTO 
AUTOMÁTICO DE DATOS

4410310300340938 40 - Unidad 1.00 1 - Soles
50,000.00 

15 01 22 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

11 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio 
Marco)

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE OFICINA 1411150700068640 40 - Unidad 1.00 1 - Soles
45,000.00 

15 01 22 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

12 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE SOFTWARE  DE TERCER 
NIVEL DE FÁBRICA DE LA CENTRAL TELEFÓNICA 

8111181100255554 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
37,405.00 

15 01 22 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

13 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SELECCIÓN Y HABILITACIÓN DE 
INMUEBLE PARA OFICINAS ADMINISTRATIVAS SMV

8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
2,409,144.00 

15 01 22 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

14 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN  DE SOFTWARE PARA EL SEGUIMIENTO 
DEL PRESUPUESTO

4323260500009097 40 - Unidad 1.00 1 - Soles
40,000.00 

15 01 22 09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

15 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE LICENCIAS ADOBE ACROBAT 4323211200009015 40 - Unidad 110.00 1 - Soles
74,340.00 

15 01 22 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

16 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE LICENCIA FILENET P8 4323220200009149 40 - Unidad 65.00 1 - Soles
107,380.00 

15 01 22 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

17 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO SIGNNET SOLUTION 8111180500361701 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
53,690.00 

15 01 22 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

18 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO  SERVICIO DE LÍNEA DEDICADA SAN ISIDRO - 
MIRAFLORES - SAN BORJA 20 MB 

8312170300329778 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
52,000.00 

15 01 22 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

19 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN LICENCIAS SIGNNET SOLUTION 4323210200360206 40 - Unidad 100.00 1 - Soles
45,500.00 

15 01 22 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

20 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE SOFTWARE PARA GESTIONAR EL 
MODELO DE COMPETENCIAS DE LA SMV

4323150500009119 40 - Unidad 1.00 1 - Soles
800,000.00 

15 01 22 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

21 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PERSONAL TRATO 
PÚBLICO 

5310271000078956 40 - Unidad 1.00 1 - Soles
37,500.00 

15 01 22 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

22 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE 
INTEGRACIÓN - OLIMPIADAS DEPORTIVAS

8014160700229147 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
40,000.00 

15 01 22 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

23 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE IMPRESIÓN DE MATERIAL DE 
ORIENTACIÓN.

8214150100361948 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
85,000.00 

15 01 22 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

24 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO CONSULTORÍA SOBRE SUPERVISIÓN BASADA EN 
RIESGOS

8114180100226337 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
60,000.00 

15 01 22 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

25 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO ESTUDIO DE CALIDAD DEL SERVICIO DE LA SMV 8010150500258531 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
190,000.00 

15 01 22 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

26 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 293 - Contratación Directa 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE LICENCIAS SPSS MODELER 4323260500142692 40 - Unidad 2.00 1 - Soles
225,750.00 

15 01 22 09 4 - Abril 24 - Procedimiento UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

27 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE EQUIPOS MÓVILES POR 
RENOVACIÓN

4321150300298469 40 - Unidad 1.00 1 - Soles
52,500.00 

15 01 22 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

28 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS 8111230600230834 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
44,604.00 

15 01 22 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

29 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LICENCIAS IBM 
SPSS MODELER SERVER Y CLIENTE

8111180500313472 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
289,100.00 

15 01 22 09 4 - Abril 24 - Procedimiento UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

30 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE SOFTWARE PARA 
AUTOMATIZACIÓN DE PRUEBAS

4323370100087253 40 - Unidad 1.00 1 - Soles
175,000.00 

15 01 22 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

31 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE SOFTWARE PARA ARQUITECTURA 
DE TI

4323240700009168 40 - Unidad 1.00 1 - Soles
157,500.00 

15 01 22 09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

32 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE ANUNCIOS EN 
MEDIOS ESCRITOS, A NIVEL NACIONAL 

8210150400294046 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
350,000.00 

15 01 22 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

33 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ALQUILER DE COMPUTADORAS 
PERSONALES Y PORTÁTILES

8116180100232695 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
714,000.00 

15 01 22 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

34 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio 
Marco)

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE IMPRESORAS POR RENOVACIÓN 4321210500070496 40 - Unidad 35.00 1 - Soles
144,550.00 

15 01 22 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

35 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE HACKEO ÉTICO Y ANÁLISIS DE 
VULNERABILIDAD 

8111151100337045 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
88,725.00 

15 01 22 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

36 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LICENCIAS 
VMWARE VSPHERE 6 ADVANCED FOR 1 PROCESSOR

8111180500313479 36 - Servicio 1.00 1 - Soles

53,690.00 

15 01 22 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

37 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SUSCRIPCIÓN SW SERVICIO CONTROL DE CALIDAD 
DE CÓDIGO FUENTE

8010150700255174 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
52,500.00 

15 01 22 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

38 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE TAPE DE BACKUP 4320200200207652 40 - Unidad 120.00 1 - Soles
61,950.00 

15 01 22 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

39 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO TALLER  CULTURAL PROMOVIENDO NUESTRA 
IDENTIFICACIÓN NACIONAL

8610181000229650 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
65,000.00 

15 01 22 09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

40 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LICENCIAS 
WEBSENSE 

8111250100353013 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
57,820.00 

15 01 22 09 6 - Junio 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

41 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO CONSULTORIA PARA IMPLANTACION DE TÉCNICAS 
DE LEVANTAMIENTO DE REQUISITOS SOFTWARE.

8010150700287221 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
70,000.00 

15 01 22 09 6 - Junio 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

42 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE REVISIÓN Y EVALUACIÓN DEL SGSI 
2018

8111181900329758 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
290,000.00 

15 01 22 09 6 - Junio 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

43 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE OFFICE 2016 DOWNGRADE 4323151300252648 40 - Unidad 180.00 1 - Soles
280,000.00 

15 01 22 09 6 - Junio 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

44 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE INFORMACIÓN INTEGRADO VÍA 
MULTIMEDIA

8211190300228484 36 - Servicio 1.00 2 - Dólar 
Norteamerica

no

3.50

250,000.00 

15 01 22 09 6 - Junio 24 - Procedimiento UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

45 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE SERVIDORES FIREWALL, POR 
RENOVACIÓN

4321150200368251 40 - Unidad 38.00 1 - Soles
103,250.00 

15 01 22 09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

46 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE LICENCIAS TEAM FOUNDATION 4323240700008772 40 - Unidad 15.00 1 - Soles
57,500.00 

15 01 22 09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

47 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE EXAMEN MÉDICO OCUPACIONAL 8510170700328882 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
35,000.00 

15 01 22 09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

48 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE INFORMACIÓN DE MERCADOS 
FINANCIEROS

8111200100362003 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
120,000.00 

15 01 22 09 7 - Julio 24 - Procedimiento UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

49 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE EVALUACIÓN DEL SISTEMA DE 
MICROFORMAS

8010150500307026 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
77,000.00 

15 01 22 09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

50 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS 
INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE LOS LOCALES DE 

LA INSTITUCIÓN 

7215150200367849 36 - Servicio 1.00 1 - Soles

60,000.00 

15 01 22 09 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

51 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA LOS 
VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN 

1411180600035208 40 - Unidad 1.00 1 - Soles
35,000.00 

15 01 22 09 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

52 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ALQUILER DE INMUEBLE PARA 
OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA SMV

8013150200094959 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
5,414,750.00 

15 01 22 09 8 - Agosto 24 - Procedimiento UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

53 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 75 - Concurso Público 4 - CONSULTORIAS 
OBRAS

- 0 - NO SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA: 
CONSTRUCCÓN DE LOCAL INSTITUCIONAL DE LA 
SMV, UBICADO EN EL DISTRITO DE MIRAFLORES

8110150300364444 36 - Servicio 1.00 1 - Soles

650,000.00 

15 01 22 09 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

54 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 82 - Licitación Pública 3 - OBRAS - 0 - NO EJECUCIÓN DE LA OBRA: CONSTRUCCÓN DE LOCAL 
INSTITUCIONAL DE LA SMV, UBICADO EN EL 

DISTRITO DE MIRAFLORES

7212110100337690 36 - Servicio 1.00 1 - Soles

44,662,893.00 

15 01 22 09 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

55 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO REVISIÓN DE LA CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD DE 
INFORMACIÓN NTP 27001 

8111220800226687 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
36,750.00 

15 01 22 09 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

56 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE 
ENMASCARAMIENTO DE BASE DE DATOS

4323230400008634 40 - Unidad 1.00 1 - Soles
157,500.00 

15 01 22 09 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

57 0 - 
Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES ADQUISICIÓN DE VALES DE CONSUMO Y DE PAVOS - 
PROGRAMA NAVIDEÑO

5125.00 1 - Soles

267,310.00 

09 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

1 0 - NO ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO 1411160500033141 40 - Unidad 205.00 1 - Soles 226,310.00 15 01 22
2 0 - NO ADQUISICION DE VALES DE PAVO 1411160500033141 40 - Unidad 4920.00 1 - Soles 41,000.00 15 01 22

58 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE 
SEGURIDAD DE INFORMACIÓN Y CONTINUIDAD 2018-

2020

8111150800228625 36 - Servicio 1.00 1 - Soles

800,000.00 

15 01 22 09 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

1274 20131016396

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

 N. 
REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM
ANTE-

CEDENTE
TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O SELECCION

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMIE

NTO

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES
001998-SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 
A CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDADTIPO

2018

SMV



59 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ORACLE EE 8111200100228529 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
48,800.00 

15 01 22 09 9 - Septiembre 24 - Procedimiento UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

60 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE SERVIDORES Y ARREGLO DE 
DISCOS, POR RENOVACIÓN Y CONTINGENCIA

4320181300070670 40 - Unidad 4.00 1 - Soles
946,820.00 

15 01 22 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

61 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE CIFRADO DE BASE 
DE DATOS

4323230400008634 40 - Unidad 1.00 1 - Soles
157,500.00 

15 01 22 09 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

62 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE CONTINGENCIA 4323230400008634 40 - Unidad 2.00 1 - Soles
70,000.00 

15 01 22 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

63 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DEL MODELO DE 
GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO 

8011150100335038 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
90,000.00 

15 01 22 09 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

64 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE DISEÑO Y ESTRUCTURA DE 
CONTENIDOS EDUCATIVOS EN EL PORTAL DEL 

MERCADO DE VALORES. 

8212159900093931 36 - Servicio 1.00 1 - Soles

350,000.00 

15 01 22 09 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

65 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y REALIZACIÓN DEL 
PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN EN MERCADO DE 

VALORES

8613210100335174 36 - Servicio 1.00 1 - Soles

320,000.00 

15 01 22 09 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

66 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AÉREOS 
INTERNACIONALES

9012150200352930 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
300,000.00 

15 01 22 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

67 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO 8411150700228819 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
35,000.00 

15 01 22 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

68 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DEL SOFTWARE SW DE ANÁLISIS DE 
INFORMACIÓN

4323231400086894 40 - Unidad 1.00 1 - Soles
247,800.00 

15 01 22 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

69 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO CONSULTORIA PARA REQUISITOS, DISEÑO Y 
VALIDACION DE ARQUITECTURA DE SOFTWARE DE 

LA SMV.

8010150700287221 36 - Servicio 1.00 1 - Soles

80,000.00 

15 01 22 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

70 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO MANTENIMIENTO DE SERVIDORES Y ARREGLO UNIX 8111230300230822 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
95,000.00 

15 01 22 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

71 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LICENCIAS TEAM 
MATE

8116150100354749 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
113,575.00 

15 01 22 09 10 - Octubre 24 - Procedimiento UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

72 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SOFTWARE XBRL 8116150100354749 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
215,305.00 

15 01 22 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

73 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO CONSULTORÍA SOBRE GESTIÓN DE LAS 
COMUNICACIONES EN LOS PROCESOS DE RRHH 

(CONTENIDOS).

8017190300225756 36 - Servicio 1.00 1 - Soles

80,000.00 

15 01 22 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

74 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SEGURO DE VIDA LEY 8413160100279044 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
121,176.00 

15 01 22 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

75 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE UN 
TALLER DE FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL Y 

DESARROLLO DE HABILIDADES.

8610181000229650 36 - Servicio 1.00 1 - Soles

65,000.00 

15 01 22 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

76 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES Y 
ACCIDENTES PERSONALES EN VIAJES

8413150200337116 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
112,700.00 

15 01 22 09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

77 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE SOFTWARE PARA EL ANÁLISIS DE 
REDES SOCIALES

4323280400252635 40 - Unidad 1.00 1 - Soles
280,000.00 

15 01 22 09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

78 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SEGURO MÉDICO DE PRACTICANTES 8413160200362770 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
60,000.00 

15 01 22 09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

79 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA 
LOS ALUMNOS DE PROVINCIA DEL PEMV 

9011150100225318 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
85,000.00 

15 01 22 09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

80 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE GESTION DE 
CUMPLIMIENTO - FASE I

8010150500287789 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
200,000.00 

15 01 22 09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

81 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE LICENCIAS ULTIMUS 4323210200260738 40 - Unidad 50 1 - Soles
140,000.00 

15 01 22 09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

EXCLUIR 0 - SI

82 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 293 - Contratación Directa 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE LICENCIAS TEAMMATE 4323151600370062 40 - Unidad 16 1 - Soles 473,315.55 15 01 22 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 0 - SI
83 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 293 - Contratación Directa 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE LICENCIAS ULTIMUS 4323210200260738 40 - Unidad 50 2 - Dólar 

Norteamerica
3.50

30,975.00 
15 01 22 09 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 

LOGISTICA
0 - SI

84 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE 
SEGURIDAD DE INFORMACIÓN Y CONTINUIDAD 

8111150800228625 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
250,000.00 

15 01 22 09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

85 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO DESARROLLO DEL SISTEMA DE GESTION DE 
INTEGRIDAD - ETAPA I

8010150500287789 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
315,000.00 

15 01 22 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

86 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE 
ARREGLO EMC

8111230300230822 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
61,800.00 

15 01 22 09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

87 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SOFTWARE XBRL 8116150100354749 36 - Servicio 1.00 2 - Dólar 
Norteamerica

3.50
62,943.73 

15 01 22 09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

88 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de selección 271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL LOCAL Y 
NACIONAL

7810220300360208 36 - Servicio 1.00 1 - Soles
160,000.00 

15 01 22 09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI


